

# BUPATI BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA KEPUTUSAN BUPATI BANTUL NOMOR 443 TAHUN 2024

#### **TENTANG**

## PEMBENTUKAN TIM TEKNIS PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA PENANGGULANGAN BENCANA KABUPATEN BANTUL TAHUN 2025-2029

#### BUPATI BANTUL,

Menimbang

- : a. bahwa untuk melaksanakan Penyusunan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025-2029, perlu ditetapkan Tim Teknis Penyusunan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025-2029;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati Bantul tentang Pembentukan Tim Teknis Penyusunan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025-2029;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);
  - 2014 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/ Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);
- 4. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 tahun 2010 tentang Penanggulangan Bencana (Lembaran Kabupaten Bantul Seri C Nomor 05 Tahun 2010) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Bantul Nomor 22 Tahun 2015 tentang Kabupaten Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Nomor 5 tahun 2010 tentang Penanggulangan Bencana (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 22, Tambahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 62);

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

: KEPUTUSAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN TIM TEKNIS PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA PENANGGULANGAN BENCANA KABUPATEN BANTUL TAHUN 2025-2029.

KESATU

: Membentuk Tim Teknis Penyusunan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025-2029 dengan susunan dan personalia sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Bupati ini.

KEDUA

- : Tugas Tim sebagaimana dimaksud diktum KESATU adalah :
  - a. memberikan data dan informasi secara substansi untuk penyusunan dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025-2029;
  - b. mengawal proses penyusunan dokumen Rencana
     Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025 2029 dan menjaga kualitas dokumen RPB; dan
  - c. menyelaraskan arah kebijakan daerah dan sebagai pengendali mutu.

KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya, Tim Teknis Penyusunan

Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten Bantul Tahun 2025-2029 sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU bertanggung jawab kepada Bupati Bantul.

KEEMPAT : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya

Keputusan Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan

dan Belanja Daerah Kabupaten Bantul.

KELIMA : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bantul pada tanggal 29 Agustus 2024 BUPATI BANTUL,

ttd

ABDUL HALIM MUSLIH

Salinan Keputusan Bupati ini disampaikan Kepada Yth.:

- Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta cq. Kepala Biro Hukum Setda.
   Daerah Istimewa Yogyakarta;
- 2. Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bantul;
- 3. Kepala Inspektorat Daerah Kabupaten Bantul;
- 4. Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Daerah Kabupaten Bantul;
- 5. Yang bersangkutan.

Untuk diketahui dan/atau dipergunakan sebagaimana mestinya.

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA
a.n SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
u.b. Kepala Bagian Hukum
SETDA
SUPARMAN, S.IP., M.Hum
NIH 1986/2081992031007

LAMPIRAN
KEPUTUSAN BUPATI BANTUL
NOMOR 443 TAHUN 2024
TENTANG
PEMBENTUKAN TIM TEKNIS
PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA
PENANGGULANGAN BENCANA
KABUPATEN BANTUL TAHUN 20252029

### SUSUNAN DAN PERSONALIA

No	Jabatan dalam	Jabatan dalam Dinas	Keterangan
	Tim		J
1	2	3	4
1.	Pengarah	1. Bupati Bantul	
	_	2. Wakil Bupati Bantul	
2.	Penasehat	Sekretaris Daerah Kabupaten	
		Bantul	
3.	Penanggungjawab	Kepala Pelaksana Badan	
		Penanggulangan Bencana Daerah	
		Kabupaten Bantul	
4.	Ketua	Kepala Bidang Pencegahan dan	
		Kesiapsiagaan Badan	
		Penanggulangan Bencana Daerah	
		Kabupaten Bantul	
5.	Anggota	1. Kepala Bidang Warisan Budaya	
		Dinas Kebudayaan Kabupaten	
		Bantul	
		2. Kepala Subbagian Program dan	
		Keuangan Dinas Lingkungan	
		Hidup Kabupaten Bantul	
		3. Kepala Subbagian Program dan	
		Kepegawaian Dinas Ketahanan	
		Pangan dan Pertanian	
		4. Kepala Subbagian Program dan	
		Pelaporan Dinas Pertanahan	
		dan Tata Ruang Kabupaten	
		Bantul	
		5. Perencana Ahli Muda Badan	Tri Setya Budi, S.Si., M.Sc.
		Perencanaan Pembangunan	
		Daerah Kabupaten Bantul	
		6. Perencana Ahli Muda Badan	Ridzkya Dhenta M., S.H.
		Pengelolaan Keuangan,	
		Pendapatan dan Aset Daerah	
		Kabupaten Bantul	
		7. Perencana Ahli Muda Dinas	Wahyu Handriyani, A.Md.
		Pendidikan, Kepemudaan, dan	
		Olahraga Kabupaten Bantul	

No	Jabatan dalam Tim	Jabatan dalam Dinas	Keterangan
1	2	3	4
-		8. Pengelola Data Dinas Kesehatan Kabupaten Bantul 9. Pengolah Data Kemiskinan Dinas Sosial Kabupaten Bantul 10. Teknik Tata Bangunan dan Perumahan Ahli Muda Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan dan Kawasan Permukiman	Krisnawan Prasetia, A.Md.Kep.  Cahyono
		Kabupaten Bantul  11. Tenaga Administrasi Perkantoran Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Bantul	Fauzan Kurniawan, S.T.
		12. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Dinas Pariwisata Kabupaten Bantul	Suranta
		13. Perencana Ahli Muda Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Bantul	Sigit Nugroho, S.Pt., ME.
		-	Bambang Nugroho, S.H., M.Si.
		15. Penata Penanggulangan Bencana Ahli Muda Badan Penanggulangan Bencana	Gunawan Prasetya, S.T.
		Daerah Kabupaten Bantul 16. Pengolah Bahan Rencana Penanggulangan Bencana Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Bantul	Budianta, A.Md.
		17. Analis Mitigasi Bencana Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Bantul	Malichah Kurnia P., S.Si.
		18. Analis Bencana Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Bantul	Fatah Yogo Yudhanti, S.Si.

No	Jabatan dalam	Jabatan dalam Dinas	Keterangan
	Tim		
1	2	3	4
		19. Analis Kebakaran Ahli Pertama	Dimas Eka Fajar, S.Geo.
		Badan Penanggulangan	
		Bencana Daerah Kabupaten	
		Bantul	
		20. Analis Kebakaran Ahli Pertama	Ilham Dwi Cahyo, S.T.
		Badan Penanggulangan	
		Bencana Daerah Kabupaten	
		Bantul	
		21. Staf Teknis Badan	Wahyu Nurwasi Rofiah S.
		Penanggulangan Bencana	
		Daerah Kabupaten Bantul	
		22. Supervisor Pusdalops PB Badan	Aka Luk Luk Firmansyah,
		Penanggulangan Bencana	S.Kom.
		Daerah Kabupaten Bantul	
		23. Ketua 1 Forum Pengurangan	Budi Santoso, S.Psi.,M.K.
		Risiko Bencana Kabupaten	
		Bantul	

BUPATI BANTUL,

ttd

ABDUL HALIM MUSLIH